Art. 3.

Fils ou filles de famille ne p[er]uadent contracte
 n[on] est de n[on] g[ra]ndeur sans l[et]e coubutendul
 de soy p[er]e, de opte n[on] est de d[er]ict ou
 inu[er]s[us]
 1^{re} p[ar]te est contra. l. t[er]m[us] de contractib[us]
 ff. de iud. v[er]s[us] l[et]e v[er]s[us] l[et]e par 4. fol. 1394. col:
 4^{me} d[er]ict. 136. n. 7.
 Coubutendul si soubs ce t[er]m[us] p[er]oul
 comp[er]it de l[et]e p[er] v[er]s[us] de d[er]ict[ur] volute
 de quod noy. s. j. insti quibus noy est p[er]
 nullus factus t[er]m[us]:
 D[er]ict ou iu[er]s[us] tant de d[er]ict[ur] qu[od]z
 d[er]ict[ur] n[on] est de d[er]ict[ur] r[ati]o
 At & q[ui]s de d[er]ict[ur] filij fami. action[em] g[ra]ndeur
 suo noy l[et]e v[er]s[us] l[et]e. lib. 36. fol. 36. de droit
 si v[er]s[us] filz de famille a fait quel qu[od] inu[er]s[us]
 & qu[od] l[et]e p[er]e n[on] l[et]e d[er]ict[ur] il p[er]ul est con-
 iu[er]s[us] l. 36. ff. de iu[er]s[us].
 De g[ra]ndeur cont: v[er]s[us] alt[er] l[et]e in l. 17. n. 5. & p[er]g[er]
 si c[er]t[er] p[er]at s. h[er]e 3. noy g[ra]ndeur loc[us]
 si filius fami: sit public[us] at m[er]cator alia m[er]c[er]

ad bart in l. fin. Et ad ff. macdou: Et Toffoy ad
ad afflic: d. de 18. n. 11. ita si contrahit in causa
puro antiq. ca. cons: 106. n. 3. in iud:
filius fam: intelligo de filiofam: contrahentis suo
nond aliquid si contrahat eod. procurat d'antiq.
bui: cons: 53. vol: n. 16. Ar. d: ll. con glo 4
verb. contractor n. 1. ff.

Contractor si contrahat sub consilio patris
nondum natus obligat natus qd contra
pat. optatus statuti paroz. in d. debitoris x
de iuris bart in l. cum lex de fide iust:

Quid si quis contractum adiciatur furandatum
an quibus aditione contrahentis contractus
bart in l. si quis pro do ff. de sed dicit quod non
et practi. foras. in forma libel. sup: pte rest:
in integri glo tunc iuravit n. 11.

Contractus tunc minorum aditione iurandu-
tum contractus confirmat si verba statuti
referantur ad ipsos contractus vel dispo-
sitiones per iudic: contractus initus cum
filiofam: non balde syrogra Alorat: in l.
cum contrahat n. 25. tunc seq: de iurduo: tra:
de ll: con glo 4 et ibid add. ad fer. d. loco
L. H. C.

Quid hoc de iuris con contractus minoris
de mulieris iurandato furandatum tamque
quando ad h. statutus requirunt in contractu
consensus proximorum iurandatum in
nihil operatur absq. consilio

Contractor statutus loquens de contractu
in propria et stricta statutus accipitur non
habere locum in stipulatione, donatio,
liberatio. vel pacto simili ut balde trad:
in l. si quis apud acta col. 1. et de transacti: et hoc
nisi appareat de rationis identitate ut per Al:
in l. labor et s. contractus de verb. signis: contra
Ar: ubi ff in s. contractor

Quid si fidei iuror interdum pro filiofam: con-
trahentis de quod additur iudicor cons: 58.
n. 71. lib. 1.

Consensus dicitur ut consensus ut autem
patris ad utrograndam personam filij et solenni-
tandem actus de iure requiritur ut sit de proffus

forum s[ed] respectu p[re]iudicij p[er] de qua tradit
 clar. §. donat. q. 6. n. 64. vid[et] ad q[ue]r[er]e nicoli ballay
 d[icit] res. dub. pug. 149. ubi dicitur quod requiratur
 consensu[m] expressus n[on] p[re]sente n[on] s[ed] p[re]sente
 fultu[m] quid si pater sit furiosus aut m[en]te
 captus an requiratur eius consensus? vid[et] in loc
 com. pag. 303. n. 2. vid[et] §. §. 62 23.

Quid si ratificet acta iudicialia an hoc faciat
 illa valida? afflic. de: 186. dicit: cons. §. n. 17
 19 dicit quod quando consensus requiritur p[er]
 modum forum s[ed] sollemnitate[m] tunc de post
 facto adhibetur nihil operatur sicut q[ui]do actus
 est nullus solum rat. cons. d[icit] de hoc tunc consensus
 q[ui] tunc est consensus d[icit] de hoc tunc consensus
 p[er] supple[m] d[icit] de hoc tunc consensus
 17. id. 19. n. 20. quod vid[et] d[icit] d. n. 20. ubi con
 sensus inter duos n[on] valent contractus
 ubi quando de statuto nihil n[on] est contractus
 sicut consensus consanguineorum qui tunc
 v[er]i requiri p[er] modum forum s[ed] sollemnitate[m]
 vid[et] de con. §. p[ro]p[ri]a: n. 199. vid[et] §. §. 273.

Summa ista n[on] habet locum in contractu matri
 monij s[ed] contractu antinuptiali p[er]tinet dicit
 contractus sicut consensus patris m[at]ris: lib. 3.
 §. 203. n. 9. n. 13 p[er]axi dicit in minoribus.
 Vid[et] ad q[ue]r[er]e bart. in l. cum n[on] solum s[ed] necessitate
 Quid boni quod lib[er]i si quod ibi sunt in app[ar]t:
 ubi multa singularia ad hunc manum consensus
 Finis favor videtur l. filius fam: ff. d[icit]
 oblig: si actio pro curat illud t[ame]n vid[et] l. de con
 n[on]cia §. illud quod dicitur cum glossis de m[en]te
 vid[et] §. d[icit] d[icit] d[icit] si actus §. 1.

Ad § 4

Adoptio n[on] a l[ib]eris

Ad § 5.

Infans n[on] agat p[er] se, n[on] est contractus s[ed] t[ame]n
 sicut dicitur aq[ui] vid[et] franc[is] cond. d[icit] affluor
 ubi infans masculus a l[ib]eris d[icit] 18. ans s[ed] l[ib]er
 solummodo a 15. ans usque ad 25. ans s[ed] l[ib]er
 40. s[ed] minoribus s[ed] sicut in gub[er]n[ati]o[n]e d[icit] contractus
 aut antequam d[icit] d[icit] de l[ib]eris vid[et].

Stat lib dcorum probatur de donatua Az et qd
annus & optus subdatur pro completo videt glo 13 l:
3. d. minorum ubi glo et ubi costal ff de minoribus
quod dicitur de pfectus fac. l. 5. de test. l. 49.
de leg. 1. ubi dicitur Bart l. 40. de cond. et demouit.
l. 1. de manum. et ubi glo gotzo fed videt i. verb.
inhabiles l. 5. et qd dicitur leg. vel sed ad ubi
gotzo fed